AQUA3s

Bielsko-Biala S. A.

Bielsko-Biata, 11.01.2021r.
FZM/P/004/21

Uczestnicy Konkursu

Dotyczy: Konkursu na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej Parku Edukacji
Ekologicznej ,AQUA” przy ul. Czestawa Tariskiego w Bielsku-Biatej. — FZAIZP/004/20

Organizator konkursu informuje, ze w zwigzku z ogtoszonym konkursem na opracowanie
koncepcji architektoniczno-urbanistycznej Parku Edukacji Ekologicznej ,AQUA” przy ul. Czestawa
Tanskiego w Bielsku-Biatej, wptyneto do Organizatora Konkursu pytanie dotyczace konkursu.

Niniejszym przedstawiamy Panstwu odpowiedz na zadane pytanie. Ponizsza odpowiedz stanowig
integralng czes¢ Regulaminu konkursu.

Pytanie 1.

Majac na uwadze lokalizacje obiektu przyjmowac nalezy, ze czeé¢ korzystajacych z obiektu dojezdzac
bedzie Srodkami komunikacji miejskiej, jak rowniez korzystaé bedzie z grupowego dojazdu autobusami
zorganizowanymi. Biorgc pod uwage przewidywane funkcje zawarte w obiekcie Icze$¢ edukacyijna,
basen, widownia, restauracja, czes¢ relaksacyjna, pracownicy/ wymagana niezbedna ilo§¢ miejsc
postojowych dla samochodéw osobowych wydaje sie byé zawyzona /minimum 300/ .

Prosimy o potwierdzenie zatozenia.

Odpowiedz:

Organizator konkursu potwierdza zatozenie 300 miejsc parkingowych z mozliwoscig odchytki do kilku
miejsc - nie wigcej niz 5. Zwracamy uwage, ze chodzi o taczng liczbe miejsc parkingowych na parkingu
nadziemnym i podziemnym. Zatozenie 300 miejsc parkingowych jest oparte na doswiadczeniu
w funkcjonowaniu naszego znacznie mniejszego obiektu - Plywalni AQUA przy ul. Langiewicza, gdzie
parking na 100 miejsc jest niewystarczajacy.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie zatozenia, ze wielkosci opisane w zataczniku nr 15 dla poszczegolnych funkcji
traktowa¢ nalezy jako orientacyjne, a zachowanie zatozen wtasciwych i prawidtowych uktadow
funkcjonalnych opisanych w pkt B rozdz. | regulaminu konkursu pn.”Szczegotowy opis przedmiotu
konkursu” — traktowa¢ nalezy jako nadrzedne.

W naszej opinii wielkosci wskazane w zat. 15 sa zanizone i spetnienie ich realizujgc w sposéb wtasciwy
wskazane uktady funkcjonalne - jest nierealne.

/Przyktadowo pkt 3 — 0d1400-do1700m2: - ,czesé basenowa’ o zadanej pow. lustra wody 935,0 m2
/plaze to ok.

900,0 m2/ oraz czes¢ sanitarno-szatniowa /przebieralnie, sanitariaty, natryski, przebieralnie nps, zespét
ratownikow i inne/, ktérej powierzchnia to ok.450,0 m2/.

Odpowiedz:

Zgodnie z Regulaminem Konkursu powierzchnie okreslone w zatgczniku nr 15 stanowig warto$ci
orientacyjne powierzchni oczekiwanych przez Organizatora konkursu. Opisany w pkt. B czesci |
Regulaminu Konkursu program funkcjonalny jest obligatoryjny do spetnienia.

AQUA” S.A.
43-300 Bielsko-Biata, ul. 1 Maja 23
tel.: +48 33 828 02 00, fax: +48 33 81240 15

e-mail: aqua@aqua.com.pl; www.aqua.com.pl

NIP 547-008-36-58 Regon - 002393877

Sad Rejonowy w Bielsku-Biafej VIl Wydziat Gospodarczy Kapital zakladowy 207,791.936 zi
Krajowego Rejestru Sadowego KRS 0000030779 (w calodci wplacony)
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Pytanie 3.

Z danych opartych na kilku ostatnich realizacjach basenowych oraz w oparciu o rozpoznanie rynku /dla
basenéw publicznych finansowanych z funduszy samorzgdowych w oparciu o zasady zamowien
publicznych i na standardach $rednich warto$ci budzetowych/ oraz w oparciu o oficjalne materiaty
zawarte w wydawnictwie Sekocenbud Il kwartat 2020 — przyjac¢ nalezy, ze :

- koszt realizacji basenow krytych szacuje sie na poziomie ok. 9,50 tys zt brutto /m2 pu - /bez udziatu
zagospodarowania i urzadzenia terenu/

- éredni koszt parkingu podziemnego waha sie w granicach 95-125 tys zt brutto/miejsce postojowe /np.
Szczecin, Krakow, Nowy Sacz/.

Z regulaminu konkursu wg rozdz. | pkt4 ppkt 4.1 i pkt.4.1.2 — mozna przyjaé, ze koszt realizacji
inwestycji bez czesci projektowej wynosi¢ powinien ok. 54 587 500,00 zt netto czyli 67 142 626,00 zt
brutto. Majac na uwadze rowniez, ze:

- wskazane w zat. 15 wielko$ci sa zanizone i poprawne ich spetnienie realizujgc zatozone funkcje - jest
nierealne

- objety inwestycja teren wymaga prac przygotowawczych oraz licznych kosztownych przektadek
i korekt istniejgcych sieci

- objety inwestycja teren zaliczony jest do ztozonych warunkéw geotechnicznych

-z warunkéw wywnioskowaé mozna oczekiwane zatozenie, ze standard obiektu bedzie
ponadpodstawowy

Uwazamy, ze przyjeta w warunkach konkursowych graniczna wartos¢ inwestycji jest zanizona, a jej
zachowanie w trakcie projektowania i realizacji moze by¢é niemozliwe dla zatozonego programu
funkcjonalnego.

Prosimy o odniesienie sie do sprawy maksymalnego kosztu inwestycji zawartej w pkt B. 4.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie Organizator konkursu niniejszym koryguje omytke dotyczaca
zamieszczonego w pkt. 4.2. czesci B Regulaminu konkursu planowanego tgcznego kosztu realizacji
inwestycji w kwocie netto 55 730 000. zt, ktéry to nie obejmuje kosztow opracowania kompletnej

dokumentacji projektowej i petnienia nadzoru autorskiego.

Organizator konkursu potwierdza prawidtowos¢ sporzadzenia wyceny realizacji obiektu w w/w kwocie.
Biorgc pod uwage wskazniki cen przedstawione w zapytaniu:

- dla ceny jednostkowej m? powierzchni obiektu basenowego wynoszacej 9,5 tys. zt, zakiadajac
powierzchnie 4800 m?, koszt brutto catosci wyniesie 45 600 000 z, czyli netto 37 073 171 zt

- dla ceny jednego miejsca postojowego w garazu podziemnym wynoszgcej 100 tys. zt zaktadajac 200
miejsc, koszt brutto garazu wyniesie 20 000 000 zt, czyli netto 16 260 163 zt

- dla ceny jednego miejsca postojowego na parkingu naziemnym wynoszgcej 300 zi, zaktadajgc 100
miejsc, koszt brutto parkingu wyniesie 30 000 zt, czyli netto 24 390 zt

- pozostate koszty to zagospodarowanie terenu z uzbrojeniem 2 917 900 zt, czyli netto 2 372 276 zt
razem netto: 55 730 000 zi

Przy zatozeniu, ze parking nadziemny pomiesci nie 100 lecz 120 pojazdow, a garaz podziemny nie 200
lecz 180, koszt inwestycji bedzie nizszy.

Zwracamy uwage, ze zatozona powierzchnia strefy technicznej (od 1400 do 1700 m2), wzigtej pod
uwage W wycenie jest powieleniem wielko$ci powierzchni czesci basenowej, wigc przy efektywnym
rozwigzaniu funkcji moze zajmowac mniej miejsca stanowigc swoistg rezerwe.

Autor koncepcji konkursowej powinien przedstawié planowany koszt inwestycji wynikajgcy z rozwiazan
projektowych zawartych w swojej autorskiej koncepcji.

Szacunek kosztow zaktada $éredni standard wykonania, nie mozna na tym etapie przewidzie¢
rozwigzan konstrukcyjnych, technologicznych, materiatowych jakie zostang przyjete w projekcie, ktore
moga podwyzszy¢ koszty budowy.

Wyceny dokonano na cennikach Bistyp Consulting Il kw. 2020 r.
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Pytanie 4.

Prosimy o potwierdzenie zatozenia, ze wielko$¢ strefy relaksacyjnej powinna wynosié ok. 800,0 m2,
a okreslony program w pkt B | ppkt ,strefa relaksacyjna” - moze ulec powigkszeniu o inne elementy
zwigzane z charakterem tej strefy.

Odpowiedz:

Wielkosc strefy relaksacyjnej jest podana orientacyjnie.

Zwracamy uwage, ze jednym z kryteriw oceny prac konkursowych jest jako$¢ rozwigzan
funkcjonalnych, ktére powinny by¢ prawidtowe, lecz powinny w sposéb optymalny wpisywac sie w
wielkos¢ powierzchni dostepnej dla planowanej inwestycji.

Pytanie 5.
W regulaminie konkursu rozdz.VIl pkt 5 nie zostata zawarta informacja o koniecznosci i sposobie

oznaczenia czg$ci opisowej tozsamego z oznaczeniem plansz graficznych /numer rozpoznawczy/.
Prosimy o wskazanie sposobu oznaczenia czesci opisowej.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na pytanie Organizator konkursu informuje, ze sposdb oznaczenia czesci opisowe;
zawarty jest w rozdziale VIl pkt 7.3 regulaminu konkursu.

Pytanie 6.

W rozdz. VIl pkt 5.2.3 zawarto okreslenie cyt. ,terenu A”. Prosimy o wyjasnienie dlaczego wprowadzono
takie okreslenie i czy sa gdzie$ opisane inne tereny np. teren B ?

Odpowiedz: ;

Organizator konkursu koryguje zapis Regulaminu w rozdz. VI pkt 5.2.3. wykreslajgc symbol
powierzchni A i wprowadzajac do bilansu dziatke nr 259/174

Pierwsze zdanie pkt 3) uzyska'brzmienie:

"W opisie nalezy zamiescic tabele z bilansem (zestawieniem powierzchni) terenu dla dziatki nr 259/174
i dziatki 259/173 oraz bilansem powierzchni netto zaprojektowanych pomieszczen. ...... &

podpunkty a i b pozostajg bez zmian

Pytanie 7.

W regulaminie konkursu rozdz.VIl pkt 5.2.3.b wskazano koniecznoéé zamieszczenia w cz. opisowej
tabeli bilansowej z pomieszczeniami. Majac na uwadze charakter obiektu i wynikajgca z tego duzg
ilos¢ poszczegdlnych pomieszczen wynikajacych z uktadéow funkcjonalnych oraz koniecznoéé
ograniczenia czesci opisowej do 5 stron A4 - prosimy o wytaczenie wspomnianej tabeli z 5-
stronicowego opisu.

Nie ograniczanie wielko$ci opisu zestawieniem tabelarycznym pozwoli na mozliwosé bardziej
doktadnego opisania przedstawionej koncepciji projektowe;j.

Odpowiedz:

Organizator konkursu wytacza z limitu 5 stron opisu koncepcji tabele z bilansem i zestawieniem
powierzchni pomieszczen. W zwigzku z powyzszym ulega zmianie zapis w rozdz. VIl pkt 5.1. na:

"5.1 Opis autorski opracowania pracy konkursowej nalezy ztozy¢ w formie oprawionego zeszytu o
maksymalnie 5 ponumerowanych stronach formatu A4, czcionka o wielkosci 11. Do opisu nalezy
dofgczyc tabelaryczne zestawienie powierzchni opisane w pkt. 5.2.3.b. Opracowania opisane w pkt. 4.5
nalezy ztozyc do formatu A4. Wymagane jest ztozenie dwéch egzemplarzy czesci opisowe;j"

Pytanie 8.
Biorgc pod uwage charakter konkursu architektonicznego oraz i specyfike zadanej lokalizacji zwracam
sig z pytaniami dotyczgcym opracowania pracy konkursowej:

1.Czy zamawiajgcy dopuszcza prezentacje rzutéw, przekroi i elewacji na planszach konkursowych w
skali 1:250 jezeli umozliwi to petniejsze zilustrowanie koncepc;ji?

2.Czy mozliwa jest prezentacja rzutu kondygnacji podziemnej w skali 1:5007
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Odpowiedz:
Organizator konkursu podtrzymuje zapisy zawarte w regulaminie konkursu.

Pytanie 9.

Po analizie warunkéow konkursu oraz zakresu opracowania koniecznego do spetnienia wymagan
dotyczacych zawartoséci rysunkowej pracy konkursowej, zwracamy sig z uprzejmg prosba o
dopuszczenie zwiekszenia ilosci plansz do max 5 lub do decyzji uczestnikow konkursu.

Odpowiedz:
Organizator konkursu podtrzymuje zapisy zawarte w regulaminie konkursu.

UWAGA:
Jednoczesnie Organizator konkursu przesuwa termin skfadania prac konkursowych na:

- do 03.02.2021 rok.
Miejsce oraz godzina skfadania prac pozostajg bez zmian.

Z powazaniem:

KIEROWNIK DZIALU
Zakupow i Gospodarki Materialowej

arek Pysz
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